REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE

NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

KPM-2017/03

Bazuar né nenin 3, paragrafi 2.5 dhe 2.6 dhe nenin 26 té Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e
Pavarur t& Mediave, KPM miraton:

RREGULLORE PER TARIFEN VJETORE PER LICENCE

NENI 1
QELLIMI

1. Pércaktimi i nivelit t& tarifés pér aplikim pér licencg t& KPM-s€ pér t€ gjitha kategorit€ e t&
Licencuarve t€ KPM-sé.

2. Pércaktimi i nivelit dhe ményrés s& pagesés sé€ tarifés vjetore pér licencé pér t& gjitha kategorité e
té Licencuarve t& KPM-sé.

3. Pércaktimi i nivelit té& tarifés né lidhje me ndryshimin apo vazhdimin e licencés s&¢ KPM-sg pér t&
gjitha kategorité e té Licencuarve t& KPM-sé.

NENI 2
TARIFA PER APLIKIM PER LICENCE

Parashtruesi i kérkesés me rastin e dorézimit t& aplikacionit pér licencé pér OSHM dhe operator
t&é shpérndarjes duhet ta paguajé njé tarifé administrative né shumén e pakthyeshme prej njéqind
Euro (100 €) né llogariné bankare t& KPM-s&.

NENI 3
KATEGORIZIMI I OFRUESVE TE SHERBIMEVE MEDIALE AUDIO (OSHMA) ME
TRANSMETIM TOKESOR ANALOG

1. Kategoria e OSHMA me mbulim nacional - i pérket ofruesve t& shérbimeve mediale audio, t&
cilat mbulojné me sinjal radio, pérmes frekuencave, t& paktén 95% t€ territorit t& Republik&s s&
Kosovés.
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. Kategoria e OSHMA me mbulim regjional — i pérket Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio,

té cilat mbulojné me sinjal radio, pérmes njé frekuence, nga 30% deri n& 60% té territorit t&
Republikés sé€ Kosovés.

. Kategoria e OSHMA me mbulim lokal — i pérket Ofruesve t€ Shérbimeve Mediale Audio, té

cilat ofrojn€ mbulim me sinjal radio, pérmes njé& frekuence, deri né& tri komuna (deri né 30% té
territorit t& Republikés s€ Kosovés).

Kategoria e OSHMA me fuqi té ulét transmetimi - i pérket Ofruesve t& Shérbimeve Mediale
Audio, té cilat pérmes njé frekuence, transmetojné me mé pak se 50 W fuqi transmetimi.

NENI 4
KATEGORIZIMI I OFRUESVE 1:1'3 SHERBIMEVE MEDIALE AUDIOVIZUALE
(OSHMAV) ME SHPERNDARJE PERMES TRANSMETIMIT TOKESOR DIXHITAL

. Kategoria ¢ OSHMAYV me mbulim shtetéror — pérfshin Ofruesit ¢ Shérbimeve Mediale

Audiovizuale t& cilat shpérndahen pérmes operatorit t& multipleksit shtetéror.

Kategoria e OSHMAYV me mbulim té zonés regjionale — pérfshin Ofruesit ¢ Shérbimeve
Mediale Audiovizuale t& cilat shpérndahen p&rmes operatorit t& multipleksit regjional.

. Kategoria e OSHMAV me mbulim té nén-zonés Prishtina — pérfshin Ofruesit ¢ Shérbimeve

Mediale Audiovizuale té cilat shpémdahen pérmes operatorit t& multipleksit t& nén-zonés s&

kryeqytetit.

NENI 5
KATEGORIZIMI I OFRUESVE TE SHERBIMEVE MEDIALE AUDIOVIZUALE
(OSHMAYV) ME SHPERNDARJE PERMES OPERATOREVE TE SHPERNDARJES

Kategoria ¢ OSHMAV me shpémdarje pérmes operatoréve t&é shpémdarjes pérfshin t€ gjitha
OSHMAV-té qé shpérndahen pérmes rrjeteve t& komunikimeve elektronike jashté brezit radio-
difuziv.
NENI 6 )
KATEGORIZIMI I OPERATOREVE TE MULTIPLEKSIT

Multipleksi me mbulim shtetéror — i pérket operatorit t& multipleksit t& licencuar nga KPM, i
cili pérmes Planit t& Frekuencave pér Transmetim Tokésor Televiziv Dixhital né Republikén e
Kosovés mbulon téré territorin € Republikés sé¢ Kosovés.

. Multipleksi me mbulim regjional — i pérket operatorit t& multipleksit t& licencuar nga KPM, i

cili pérmes Planit t& Frekuencave pér Transmetim Tokésor Televiziv Dixhital né Republikén e
Kosovés mbulon téré territorin e zon&s pérkatése.
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3. Multipleksi me mbulim té nén-zonés Prishtina — i pérket operatorit t&€ multipleksit t& licencuar
nga KPM, i cili pérmes Planit t& Frekuencave pér Transmetim Toké&sor Televiziv Dixhital né
Republikén e Kosovés mbulon téré territorin € nénzonés pérkatése.

NENI 7
TARIFAT VJETORE PER LICENCE PER OFRUESIT E SHERBIMEVE MEDIALE
AUDIO ME TRANSMETIM TOKESOR ANALOG

Niveli i tarifés vjetore pér ofruesit e shérbimeve mediale audio g& operojné népérmjet
transmetimit tokésor analog pércaktohet si né vijim:

Lloji i ofruesit té shérbimit medial audio Tarifa vjetore (Euro)

Radio me fuqi té ulét 140.00 (€)

Radio lokale 350.00 (€)

Radio regjionale 700.00 (€)

Radio nacionale 5,600.00 (€)
NENI 8

TARIFAT VJETORE PER LICENCE PER OFRUESIT E SHERBIMEVE MEDIALE
AUDIOVIZUALE ME TRANSMETIM TOKESOR ANALOG

Niveli i tarifés vjetore pér ofruesit e shérbimeve mediale audiovizuale q& operojn& népérmjet
transmetimit tokésor analog pércaktohet si né€ vijim:

Lloji i ofruesit té shérbimit medial audiovizual Tarifa vjetore (Euro)

TV me fuqi té ulét 210.00 (6)

TV lokale 560.00 (€)

TV regjionale 1,050.00 (€)

TV nacionale 7,000.00 (€)
NENI 9

KATEGORIZIMI I OFRUESVE :l"]*f SHERBIMEVE MEDIALE AUDIOVIZUALE
(OSHMA) ME SHPERNDARJE PERMES TRANSMETIMIT TOKESOR DIXHITAL

Niveli i tarifés vjetore pér ofruesit e shérbimeve mediale audiovizuale me shpérndarje pérmes
operatorit t& multipleksit pércaktohet si né vijim:

Kategoria e OSHM-sé Tarifa vjetore (Euro)
OSHM me transmetim né MUX shtetéror 2,500.00 (€)
OSHM me transmetim né MUX regjional dhe nén-zonén Prishtina 500.00 (€)
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NENI 10
TARIFAT VJETORE PER LICENCE PER OFRUESIT E SHERBIMEVE MEDIALE QE
OPEROJNE PERMES OPERATOREVE Ti SHPERNDARJES

Niveli i tarifés vjetore pér ofruesit e shérbimeve mediale audio dhe audiovizuale gé operojné

népérmjet operatorit t& shpérndarjes pércaktohet si né vijim:

Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale Tarifa vjetore (Enro)
pérmes operatoréve té shpérndarjes

TV 500.00 (€)
Radio 200.00 (€)

NENI 11

TARIFAT VJETORE PER LICENCE PER OPERATORET E SHPERNDARJES

L. Shuma e tarif€s vjetore pér licencé pér operatorét e shp&mdarjes kablloré dhe operatorét e

shp&mdarjes IPTV do t& llogaritet sipas popullatés né& zonat e shérbimit:

Operatorét e shpérndarjes (kabllorg, IPTV) Tarifa vjetore (Euro)
Deri né 1.000 banoré 150.00 (€)
Prej 1.000 — 10.000 banorg 300.00 (€)
Prej 10.000 — 50.000 banor& 500.00 (€)
Prej 50.000 — 100.000 banoré 1,500.00 (€)
Prej 100.000 — 200.000 banorg 2,500.00(€)
Prej 200.000 — 250.000 banoré 5,000.00 (€)
Mbi 250.000 banoré 20,000.00 (€)

IL Shuma e tarifés vjetore pér operatorét e shpérndarjes OTT pércaktohet si né vijim:

Operatorét e shpérndarjes

Tarifa vjetore (Euro)

OTT

5.000,00 (€)

IIIL. Shuma e tarifés vjetore pér operatorét e shpérndarjes pérmes transmetimit satelitor pércaktohet si

né vijim:
Operatorét e shpérndarjes Tarifa vjetore (Euro)
Operatoré té shpérndarjes pérmes transmetimit satelitor 1,500.00 (€)
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NENI 12
TARIFAT VJETORE PER LICENCE PER OPERATORE TE MULTIPLEKSIT

. Tarifa vjetore pér operatoré t& multipleksit né nivel shtetéror do t& pércaktohet né materialin
tenderues pér licencimin e dy multiplekséve sipas Shtojcés s€ Ligjit pér Dixhitalizim.

. Tarifa vjetore pér operatoré té¢ multipleksit n& nivel regjional do té pércaktohet né pajtim né
materialin e konkursit publik pér licencim.

p NENI 13
MENYRA E PAGESES SE TARIFES VJETORE

. Tarifa vjetore pér licencé, pér té gjitha kategorité e t& Licencuarve t&€ KPM-sé, do t& depozitohet
né térési né llogariné bankare t& Komisionit t&€ Pavarur t& Mediave deri mé& 30 gershor t€ vitit
respektiv.

. N& rastin e licencimit, tarifa e paré vjetore pér licencé do t& paguhet jo mé voné se 14 dité nga
pranimi i vendimit pér licencim, ndérsa llogaritja e tarifés vjetore e licencés do t& behet nga
muaji né t& cilin merret vendimi pér licencim.

. N& rast se t& Licencuarit nuk e informojné Komisionin e Pavarur t&€ Mediave se nuk planifikojné
té vazhdojné s& ushtruari veprimtaring e tyre mé tutje, pérgjegjésité financiare g€ rrjedhin nga
licenca do t& jené té vlefshme deri né momentin e dorézimit t& njoftimit me shkrim n&¢ KPM ¢ i
Licencuari heq doré nga licenca.

. Edhe nése i Licencuari ndérprené aktivitetin para skadimit t& koh&s pér t& cilén kohé tarifa &sht€
paguar, pjesa e shumés s tarifés pér kohén e mbetur nuk do t& kthehet.

NENI 14
TARIFA PER NDRYSHIM DHE VAZHDIM TE LICENCES

Me rastin e dorézimit t& kérkesés pér ndryshim t& licencés ose vazhdim t& licenc&s, parashtruesi i
kérkesés duhet ta paguajé njé tarifé administrative né shumén prej njéqind Euro (100.00 €) né
llogaring bankare t¢ KPM-s&. Pavarésisht vendimit t& KPM-s¢, kjo tarifé administrative nuk i
kthehet kandidatit.

NENI 15
SANKSIONET

N& rast t& mospagesés me kohé té tarifés pér licencé, KPM do ndérmarré masat né pajtim me
Ligjin e KPM-sé.

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza Pejton, 10000
Prishtiné-Priétina- Pristina/Kasové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.org;

5/6



NENI 16
DISPOZITAT KALIMTARE

1. Neni 8 i késaj Rregulloreje do t€ jet€ i aplikueshém deri né shkygjen e transmetimit televiziv
analog tokésor.

2. Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje shfuqgizohet Rregullorja KPM-2014/03.

NENI 17
HYRJA NE FUQI

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

T

Adnan MEROVCI '
Kryetar

Komisioni i Pavarur i Mediave
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